
COMUNE DI ARBOREA

Provincia di Oristano

ORDINANZA N.

in data 26/09/2025

ORDINANZA

 19 

Responsabile: Cannea Elisa

Area VigilanzaSETTORE :

Regolamentazione circolazione stradale Via Friuli dal 26.09.2025 al 31.10.2025.

OGGETTO:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa.



 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

VISTO il Decreto Sindacale n.11 del 25.03.2025 di nomina della Dr.ssa Elisa Cannea in 

qualità di Segretario Comunale titolare della sede di segreteria convenzionata tra i Comuni di 

Arborea (OR) - comune capofila - e il Comune di Atzara (NU); 

 

VISTA la richiesta della Ditta G.E.S.I. Scarl, Gestione ed Efficientamento Servizio Idrico- 

Rif.App.108/2017-Lotto 6, assunta al protocollo dell’Ente al n.12763 del 25/09/2025, con la 

quale si chiede apposita Ordinanza di Regolamentazione del traffico stradale, nei tratti 

debitamente specificati in domanda di cui alle planimetrie alla stessa allegate, dal giorno 

25.09.2025 sino al 31.10.2025 fine lavori;  

 

RILEVATA l’esigenza delle variazioni al traffico, al fine dell’esecuzione dei lavori come 

identificati, dalla sopra citata richiesta; 

 

RITENUTO di dover apportare variazioni al traffico veicolare, nei tratti in questione, a 

partire dal giorno 25.09.2025 sino al 31.10.2025 fine dei lavori; 

 

DATO ATTO che si renderà necessario interrompere di volta in volta dei tratti viari, al fine 

dell’esecuzione dei lavori in sicurezza; 

 

VISTO il D. lgs 30/04/1992 n° 285; 

 

VISTO il D.P.R. 16/12/1992 n°495; 

 

RICHIAMATO l’art.39 del D.lgs. 285/92, nonché l’art. 116 del D.P.R. 495/92; 

 

VISTO l’Art.107 e 109 del D.lgs 18/08/2000 n.267; 

 

O R D I N A 

 

La richiesta e gli allegati cartografici vengono acquisiti, a fare parte integrante e 

sostanziale della presente ordinanza; 

 

Le variazioni della circolazione stradale richieste in domanda, a partire dalle ore 07:00 

della data di venerdì 26.09.2025 fino al 31.10.2025, fine lavori; 

 

ISTITUZIONE DI SENSO UNICO ALTERNATO (fig. II 41 e fig. II 45 degli art. 110 e 

114 del Reg. Es. C.d.s). 

 

Nei tratti di strada elencati in richiesta ed evidenziati nei rilievi planimetrici allegato alla 

stessa; 

 

Le chiusure e/o le variazioni al traffico verranno curate di volta in volta dalla Ditta 

richiedente e/o esecutrice dei lavori, nel rispetto delle norme del CDS e della chiusura e 

sicurezza e dei cantieri di lavoro; 

 

Le variazioni al traffico, di volta in volta, almeno 24 ore prima dovranno essere 

comunicate al servizio di Polizia Locale del Comune di Arborea, tramite la seguente Pec: 

poliziamunicipale@pec.comunearborea.it 

 

PRESCRIZIONI 



 

 

 

L’area di cantiere dovrà essere debitamente segnalata, nel rispetto delle norme di 

settore, inoltre l’area variata/interdetta al traffico, oltre a essere delimitata, dovrà essere 

segnalata con apposita segnaletica prevista dal Codice della strada e dal Regolamento di 

Esecuzione, con l’indicazione dei percorsi alternativi per il deflusso del traffico stradale. 

 

Ai sensi della Legge n° 1034 del 06/12/1971, è possibile effettuare ricorso, avverso la 

presente ordinanza, dinanzi al Tribunale Amministrativo Regionale – Sez. Sardegna, entro 60 

(sessanta) giorni decorrenti dalla pubblicazione all’Albo Pretorio. Alternativamente, per soli 

motivi di legittimità, è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 

120 (centoventi) giorni dalla pubblicazione, nelle forme e nei modi stabiliti dal D.P.R. n° 

1199 del 24/11/1971.   

Ai sensi dell'art. 37 c.  3° D.lgs. n° 285/1992, avverso la presente ordinanza è ammesso 

ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro 60 giorni dalla pubblicazione 

all’Albo Pretorio.  

 

DISPONE 

  

L’installazione a cura dell’Impresa esecutrice dei lavori della segnaletica regolamentare, così 

come prescritta dal Codice della Strada, dal Regolamento di Esecuzione e dalle norme di 

sicurezza e chiusura dei cantieri di lavoro. 

 

Gli Agenti di cui all’art. 12 del codice della strada sono incaricati della vigilanza sul rispetto 

della presente ordinanza. 

 

 

Arborea, 26.09.2025 

 

Il Segretario Comunale  

Dott.ssa Elisa Cannea 

 

La presente ordinanza viene trasmessa: 

 

Alla Ditta G.E.S.I. Scarl. 

Al Sindaco di Arborea 

Alla Prefettura di Oristano 

Alla Questura di Oristano 

Alla Stazione Carabinieri di Arborea 
 


		2025-09-26T12:00:49+0200
	CANNEA ELISA




